
UCHWAŁA NR LIX/770/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia uznać petycję w sprawie budowy drogi przy 
ul. Łowieckiej, za zasadną przy czym realizacja zadania uwarunkowana będzie możliwościami finansowymi 
budżetu miasta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIX/770/2022 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

W dniu 7 września 2022 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja o wpisanie 
budowy drogi przy ul. Łowieckiej do budżetu miasta Leszna oraz jej realizację w 2023 r. Przewodniczący 
Rady Miejskiej skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na swym posiedzeniu w dniu 
25 października 2022 roku zapoznała się z treścią petycji, wysłuchała przedstawicieli mieszkańców 
wnoszących petycję, którzy przedstawili radnym argumenty przemawiające za jej zasadnością. 

Z przekazanych przez wnioskodawców petycji - członkom Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji informacji wynikało, że impulsem do wystąpienia z postulatami zawartymi 
w petycji jest chęć zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa, przede wszystkim dzieciom. Ponadto 
wnioskodawcy wskazywali również na pilną potrzebę utwardzenia  powierzchni ul. Łowieckiej  
i wykonania jej oznakowania oraz wyznaczenia poboczai chodników. 

W swym wystąpieniu kierownik Miejskiego Zarządu Dróg poinformował, że czynności prewencyjne 
odnośnie porządkowania tego ciągu drogowo-pieszego są wykonywane. Zadanie pn. budowa drogi przy ul. 
Łowieckiej jest wpisana w Plan Utwardzania Ulic na lata 2016-2025. Miasto występowało o zewnętrzne 
środki finansowe w latach 2021-2022. Inwestycja będzie realizowana w przypadku pozyskania środków 
finansowych. I Zastępca Prezydenta Miasta Leszna dodał, że budowa drogi jest uzasadniona,w bieżącym 
roku został złożony wniosek o dofinansowanie tej inwestycji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dodał, 
że urbanizacja tego rejonu miasta jest wielomilionową inwestycją, która stanie pod znakiem zapytania 
w przypadku, gdy miasto nie uzyska zewnętrznego dofinansowania, budżet miasta ma ograniczone 
możliwości finansowe. W związku z tym realizacja zadania uwarunkowana będzie możliwościami 
finansowymi miasta. 

Wobec powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rekomendują Radzie Miejskiej 
Leszna uznanie petycji za zasadną z zastrzeżeniem, że realizacja zadania uwarunkowana będzie 
możliwościami finansowymi budżetu miasta. 

 

Przewodnicząca  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



